
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

12.02.2020 № ДС14-11-47/0 
 

г. Сургут 

 

Об организации наставничества  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Распоряжений Правительства Российской Федерации от 

31.12.2019 №3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста», Минпросвещения России от 

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися» и с целью оказания 

своевременной и квалифицированной методической помощи молодым 

специалистам и начинающим педагогам в учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Назначить наставником Лещук А.П., студента Сургутского Института 

Экономики и Права Петрусь Т.Б., воспитателя; 

2. Наставнику    Петрусь Т.Б. разработать план работы с начинающими 

педагогом, в срок до 14.02.2020. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по УВР Мещерякову И.Ю. 
 

 

Заведующий  О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 


